2

	SỞ GD&ĐT ĐẮK LẮK

TRƯỜNG THPT LẮK
Số: 175/KH-THPTLAK
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

             Liên Sơn Lắk, ngày 11 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức dạy học Nội dung giáo dục địa phương năm học 2025-2026

Căn cứ Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ
GDĐT về ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 22/2020/TT-BGDĐT, ngày 20/7/2021 của Bộ GD&ĐT Quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông của Bộ trưởng Bộ GDĐT;

Căn cứ Công văn số: 646/SGDĐT-GDPT ngày 10/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về việc hướng dẫn tổ chức dạy học nội dung giáo dục địa phương năm học 025 – 2026;

Trường THPT Lắk xây dựng kế hoạch tổ chức dạy học Nội dung giáo dục địa phương năm học 2025-2026, cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Nhằm trang bị cho học sinh những hiểu biết cơ bản về lịch sử truyền thống, văn hóa, địa lí, kinh tế, chính trị- xã hội, môi trường, hướng nghiệp của địa phương.

- Góp phần hình thành các năng lực, phẩm chất của học sinh được quy định
trong Chương trình giáo dục phổ thông 2018, cụ thể là năng lực tự chủ và tự học,
năng lực giao tiếp và hợp tác, năng lực giải quyết vấn đề và sáng tạo; các phẩm
chất yêu nước, nhân ái, chăm chỉ, trung thực, trách nhiệm.

- Hỗ trợ phát triển cho học sinh năng lực thích ứng với cuộc sống, năng lực
thiết kế và tổ chức hoạt động, năng lực định hướng nghề nghiệp; năng lực tìm hiểu
tự nhiên và xã hội, vận dụng kiến thức tự nhiên và xã hội vào thực tiễn, ứng xử với
tự nhiên phù hợp với yêu cầu phát triển bền vững và bảo vệ môi trường. Từ đó,
giúp học sinh có ý thức trách nhiệm góp phần bảo tồn phát huy những giá trị văn hóa của cộng đồng dân cư các dân tộc, xây dựng, phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.
II. NỘI DUNG
1. Tổ chức dạy học
- Tổ chức dạy học theo TKB buổi 1;
- Phân công giáo viên các tổ bộ môn: Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý, Sinh học và Giáo dục KT&PL phụ trách theo các chủ đề.
- Nội dung giáo dục địa phương thực hiện với thời lượng 35 tiết/ năm học, bao gồm 31 tiết thực dạy, các bài kiểm tra định kỳ và 04 tiết kiểm tra, đánh giá, cụ thể như sau (Có phụ lục kèm theo):
2. Kiểm tra, đánh giá
Thực hiện kiểm tra, đánh giá theo Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ GDĐT Quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông. Giáo viên dạy học chủ đề nào thực hiện việc kiểm tra đánh giá thường xuyên đối với chủ đề đó. Bài kiểm tra, đánh giá định kì được xây dựng phù hợp với điều kiện thực tiễn của đơn vị, nội dung kiểm tra, đánh giá bao gồm nội dung các chủ đề đã dạy học đến thời điểm kiểm tra, đánh giá.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Ban giám hiệu quán triệt, chỉ đạo việc tổ chức dạy học và kiểm tra đánh giá Nội dung giáo dục địa phương đảm bảo nghiêm túc, đúng quy định.

- Tổ trưởng chuyên môn các tổ có liên quan chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch giáo dục của tổ, có nội dung dạy học GDĐP; trực tiếp kiểm tra và duyệt kế hoạch cá nhân, kế hoạch bài dạy của giáo viên trước khi tổ chức dạy học.

- Giáo viên được phân công giảng dạy thực hiện việc xây dựng kế hoạch bài dạy, giảng dạy theo các chủ đề và tổ chức kiểm tra, đánh giá nghiêm túc, công bằng, khách quan theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
Trên đây là kế hoạch tổ chức giảng dạy Nội dung giáo dục địa phương năm học 2025 - 2026 của trường THPT Lắk. Đề nghị các bộ phận, cá nhân liên quan nghiêm túc thực hiện kế hoạch này./.
	Nơi nhận:

- BGH;

- Tổ trưởng CM;
- GV, NV;

- Lưu: VT.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

Dương Văn Đạt

PAGE